1

平成１８年 ７月２８日

各    位

会 社 名  昭和ゴム株式会社

代表者名  取締役社長 山口 紀夫

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  取締役総務部長 佐藤 一石

（TEL．04－7131－0181）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成18年 5月26日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成19年３月期中間業績予想数値の修正（平成18年４月１日～平成18年９月30日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成18年 5月26日発表）
1,635

  17

  10

今回修正予想（Ｂ） 1,635  △25  △56

増減額（Ｂ－Ａ）    0  △42  △66

増減率   0.0 ％ ─ ％ ─ ％

前期（平成18年３月期中間）実績 1,576  22  △54

２．平成19年３月期中間連結業績予想数値の修正（平成18年４月１日～平成18年９月30日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成18年 5月26日発表）
1,818

41

  34

今回修正予想（Ｂ） 1,818  △ 1  △32

増減額（Ｂ－Ａ）     0  △42   △66

増減率   0.0 ％ ─ ％ ─ ％

前期（平成18年３月期中間）実績 1,763   33  △42

３．平成19年３月期通期業績予想数値の修正（平成18年４月１日～平成19年３月31日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成18年 5月26日発表）
3,101

  23

  10

今回修正予想（Ｂ） 3,101  △24  △61

増減額（Ｂ－Ａ）    0  △47  △71

増減率   0.0 ％ ─ ％ ─ ％

前期（平成18年３月期）実績 3,060  △50  △1,907

（参考）１株当たり予想当期純利益（通期）    △ 0円34銭

 2

４．平成19年３月期連結通期業績予想数値の修正（平成18年４月１日～平成19年３月31日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成18年 5月26日発表）
3,477

47

  33

今回修正予想（Ｂ） 3,477  △ 1   △38

増減額（Ｂ－Ａ）     0  △48   △71

増減率   0.0 ％ ─ ％ ─ ％

前期（平成17年３月期）実績 3,411   △41  △1,900

（参考）１株当たり予想当期純利益（通期）    △ 0円21銭

５．理 由

 上記修正理由は以下のとおりであります。

１．新株発行に伴う諸費用、軟式野球ボール事業撤退に係る諸費用が営業外費用および特別損失として見込

まれるため、前回の業績予想に対して減益となる見込みにより業績予想の下方修正を行うものでありま

す。

２．連結業績予想につきましては、個別業績予想に準じて修正するものであります。

以 上